5. III. *Circa Condelegatos* statuitur in
Decret. h. t. c. 31. „Cum tribus causa com-
 „mittitur, ita quòd si omnes interesse ne-
 „quiverint, duo nihilominus eam exe-
 „quantur; & aliquis Delegatorum non
 „ostenderit, se interesse non posse, vel de
 „hoc Canonice non constet, residui pro-
 „cedere ad causæ cognitionem non de-
 „bent.

„ bent. Si aliquis ex ipsis, cum possit, no-
 „ luerit interesse, duo nihilominus in causa
 „ procedant, licet ille tertius gravissime sit
 „ arguendus, pro eo quod mandatum
 „ Apost. exequi contemnat. Et *c. 8. in 6. h. t.*
 „ Cum plures sub hac vel simili forma: *Ut*
 „ *omnes, aut duo, vel unus eorum mandatum*
 „ *Apost. exequantur*, à Papa deputantur,
 „ singuli habent jurisdictionem in soli-
 „ dum, & quilibet liberè potest adimplere
 „ mandatum. Porro uno eorum nego-
 „ tium inchoante, alii se amplius eidem
 „ immiscere nequeunt, nisi qui prævenit,
 „ justâ causâ impediretur, aut nollet pro-
 „ cedere; jurisdictione verò tali casu per
 „ unum perpetuatâ, intelligitur perpetua-
 „ ta quoad omnes.

6. IV. *Circa cessationem Officii Delegati*
 decernitur *h. t. c. 9.* „ Ex quo Delegatus
 „ per se vel per alium sententiam execu-
 „ tionis mandat vel præcepit mandari, ejus
 „ jurisdictionis cessat, quia semel est officio
 „ suo functus; uti etiam juxta *c. 38. h. t.* Si
 „ interloquendo pronuntiavit, se per lite-
 „ ras exhibitas procedere non debere. Et
 „ *c. 14.* „ Cum ad Abbates L. & U. sub expres-
 „ sis nominibus locorum & non persona-
 „ rum, commissio Apost. emanasset, & Ab-
 „ bas L. mortuo Abbate U. hujus successio-
 „ nem, porrecto illi mandato, sibi socium

in cognitionem causæ adjunxit, Pontifex
sententiam illorum ratam & firmam ha-
buit, quia delegatio erat realis seu an-
nexa Dignitati, non Personalis.

7. C. 19. dicitur: Si lis contestata fue-
rit ante obitum Delegantis, mandatum
nullatenus expiravit; si verò ante litem
contestatam decessit, non est in eo casu
à Delegatis procedendum. C. 20. Cum
citatione factâ negotium sit quasi ce-
ptum, & maximè si Delegatus non sit
certus de obitu Delegantis, potest & de-
bet in causa procedi, tenebitque, quod
justitiâ fuerit præviâ judiciali tramite de-
finitum. C. 30. Cum causa tribus Judi-
cibus delegatur sub hac clausula: *Si non*
omnes his exequendis poteritis interesse
duo vestram nihilominus eam exequan-
tur, & unus, postquam commisit cuidam
ex aliis vices suas, de medio sit sublatus
Tertius ut suspectus meritò sit recusatus
respondet Pontifex: Si superstes juris-
dictione à suo sibi Collega delegatâ et
vivente uti non inceperit, quia manda-
tum hujusmodi re integrâ morte man-
datoris expiravit, non habet solus offi-
cium judicandi; si verò ante mortem
illius jurisdictione uti cœperit taliter de-
mandatâ, vices suas & illius poterit ad-
implere. Et C. 42. Uno Delegatorum